A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições 

legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal au torizado a abrir, adicional 

ao vigente orçamento fiscal do Município de Aracoiaba, o Crédito Especial no valor de R$ 

108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS) para fazer face às despesas com a 

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DA REDE DE ENSINO 

FUNDAMENTAL, tendo como fonte de recursos o FUNDEB, como a seguir discrimina: 

0902 – FUNDEB 

0902.12.000.0000.0.000 – EDUCAÇÃO 

0902.12.361.0000.0.000 – ENSINO FUNDAMENTAL